
Expediente: MIGUELTURRA2025/019116

DECRETO

Extracto:  Listado  definitivo  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  para  la  contratación  de  dos 
técnicos  en  competencias  digitales  para  los  puntos  de  inclusión  digital  y  fecha  de  los  dos 
exámenes.

DECRETO.- 

Finalizado  el  plazo  para  subsanar  defectos  o  errores  que  han  motivado  la  exclusión  u  omisión  de  los  
aspirantes para la contratación de dos Técnicos/as en competencias digitales para los diferentes puntos de 
inclusión digital  del  Ayuntamiento de Miguelturra  y la  constitución de la  posterior  bolsa,  aprobada por 
Decreto de Alcaldía Nº 2026/4 de fecha de 2 de enero, se han presentado las que seguidamente se señalan.

Tras  su examen se  procede aprobar  la  lista  definitiva de aspirantes  admitidos y excluidos a  las  
mencionadas pruebas selectivas, con indicación respecto a éstos últimos de las causas de la exclusión.

De conformidad con lo establecido en las respectivas convocatorias y en la normativa de aplicación:

HE RESUELTO:

 PRIMERO: Aprobar  la  lista  definitiva  de  admitidos  y  excluidos  a  las  meritadas  pruebas,  que 
figuran en el anexo I de esta resolución.

SEGUNDO: Designar  el  Tribunal  Calificador  del  mencionado  proceso  selectivo,  que  estará 
compuesto por los miembros siguientes:

Presidente Titular: Dª. Mª Dolores Canovas Ortega, funcionaria del Ayuntamiento de Miguelturra. 
Suplente: Dª. María del Prado Ruiz Sánchez, funcionaria del Ayuntamiento de Miguelturra.

Secretario Titular: Dª. Alba Sánchez Rubio, funcionaria del Ayuntamiento de Miguelturra. 
Suplente: Dª. Pilar León Rodrigo, funcionaria del Ayuntamiento de Miguelturra.

1º Vocal Titular:  D. Raul Tenreiro Celada, funcionario del Ayuntamiento de Miguelturra. 
Suplente: Dª Asunción Donate Rojas, funcionaria del Ayuntamiento de Miguelturra.

2º Vocal Titular:  Dª. Nieves Cristina Crespo Martin, funcionaria del Ayuntamiento de Miguelturra.
Suplente: Dª. Beatriz Muñoz Tercero, funcionaria del Ayuntamiento de Miguelturra.

3º Vocal Titular:  Dª. Carmen Mª Moreno Cobos, funcionaria del Ayuntamiento de Miguelturra. 
Suplente: Dª. Irene Colmenero Garcia, funcionaria del Ayuntamiento de Miguelturra.

TERCERO: Convocar a los opositores admitidos y al Tribunal Calificador para la celebración de 
ambos ejercicios de oposición previstos en las bases de la convocatoria el miércoles,  día 4 de febrero de 
2026,  a  las  10:00 horas  en la  Casa de Cultura Municipal,  sita  en C.  de  los  Perlerines,  26,  13170 
Miguelturra,  Ciudad  Real,  debiendo  comparecer  los  aspirantes  con  bolígrafo  color  azul  y  D.N.I. 
acreditativo de su personalidad.  

Ambos ejercicios del proceso selectivo tendrán carácter tipo test:

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
o
cu

m
e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
Y

8
c1

ka
cp

n
e
S

H
7
u
i1

Q
6
M

n
F

ir
m

a
d
o
 p

o
r 

A
lc

a
ld

e
 P

re
si

d
e
n
te

 L
U

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 2

9
/0

1
/2

0
2
6
 1

4
:5

3
:0

7
F

ir
m

a
d
o
 p

o
r 

 M
A

R
IA

 D
O

L
O

R
E

S
 C

A
N

O
V

A
S

 O
R

T
E

G
A

 e
l 2

9
/0

1
/2

0
2
6
 1

5
:0

3
:1

1
E

l d
o
cu

m
e
n
to

 c
o
n
st

a
 d

e
 3

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 1

 d
e
 3

Decreto número: 2026/202

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: D
1S

N
2C

ia
H

5A
Lt

7D
+

/iz
m

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

 P
re

si
de

nt
e 

LU
IS

 R
A

M
Ó

N
 M

O
H

ÍN
O

 L
Ó

P
E

Z
 e

l 3
0/

01
/2

02
6 

12
:1

0:
04

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 3



Expediente: MIGUELTURRA2025/019116

DECRETO

1. Primer ejercicio:
Consistirá en un test de 30 preguntas, más 3 preguntas de reserva, con tres respuestas alternativas por 
cada pregunta, que versarán sobre la parte general y específica del temario del proceso.

2. Segundo ejercicio:
Consistirá en la resolución de uno o varios supuestos prácticos tipo test, que versarán exclusivamente 
sobre la parte específica del temario.

TERCERO: Ordenar  la  publicación  de  la  presente  resolución  en  el  Tablón  de  Anuncios  del  
Ayuntamiento.  

ANEXO I

1.- Listado de aspirantes cuyas subsanaciones han sido estimadas:

Aspirante (D.A. 7ª L.O. 3/2018)

1 ALICIA BOLAÑOS MORENO - ***6897**

2 DAVID VELASCO JUSTICIA - ***0621**

3 FRANCISCO JESUS TRUJILLO GARCIA - ***1259**

2.- Listado de aspirantes admitidos:

Aspirante (D.A. 7ª L.O. 3/2018)

1 ADRIAN RODRIGUEZ ARANDA - ***7113**

2 ALICIA BOLAÑOS MORENO - ***6897**

3 ANA BELEN VALLEZ  VOZMEDIANO - ***2610**

4 DAVID ARREDONDO ACERO - ***2495**

5 DAVID VELASCO JUSTICIA - ***0621**

6 FRANCISCO JESUS TRUJILLO GARCIA - ***1259**

7 KARELIA ROSIBEL HUERTA BALLON - ***9519**

8 LETICIA PUENTES LOPEZ - ***8741**

9 LETICIA SANCHEZ CASTILLO - ***6079**

10 MARIA DEL CARMEN MORENO SEPULVEDA - ***9650**

11 MARIA DEL ROSARIO RUIZ LARA - ***7897**

12 MARIA FELICIDAD FERNANDEZ DONOSO - ***8295**

13 ROCIO MORALES RUIZ - ***1268**

14 ROSA ANA SANCHEZ HIGUERA - ***9151**

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
o
cu

m
e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
Y

8
c1

ka
cp

n
e
S

H
7
u
i1

Q
6
M

n
F

ir
m

a
d
o
 p

o
r 

A
lc

a
ld

e
 P

re
si

d
e
n
te

 L
U

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 2

9
/0

1
/2

0
2
6
 1

4
:5

3
:0

7
F

ir
m

a
d
o
 p

o
r 

 M
A

R
IA

 D
O

L
O

R
E

S
 C

A
N

O
V

A
S

 O
R

T
E

G
A

 e
l 2

9
/0

1
/2

0
2
6
 1

5
:0

3
:1

1
E

l d
o
cu

m
e
n
to

 c
o
n
st

a
 d

e
 3

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 2

 d
e
 3

Decreto número: 2026/202

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: D
1S

N
2C

ia
H

5A
Lt

7D
+

/iz
m

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

 P
re

si
de

nt
e 

LU
IS

 R
A

M
Ó

N
 M

O
H

ÍN
O

 L
Ó

P
E

Z
 e

l 3
0/

01
/2

02
6 

12
:1

0:
04

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 3



Expediente: MIGUELTURRA2025/019116

DECRETO

15 SERGIO BRAVO DONDARZA - ***1676**

16 YOLANDA RUIZ MENA - ***8509**

3.- Listado de aspirantes excluidos

Aspirante (D.A. 7ª L.O. 3/2018)
Motivo de 
exclusión

1 CECILIO ZAMORA RUIZ - ***6897** MOT2

2 DAVID MOLERA CALLE - ***2666** MOT2

3 FERNANDO EXPÓSITO GONZÁLEZ - ***2433** MOT2

4 MARIA DEL PILAR RIVERO MORAN - ***8568**
MOT12, 
MOT19

5 MARIA RODRIGUEZ MOLINA PRADOS - ***8523** MOT4

6 MIGUEL ANGEL DE LA CRUZ BELDAD - ***7121** MOT2

Causas de exclusión

MOT2 - No presenta resguardo acreditativo de la tasa por derechos de examen o certificado de la no 
percepción de prestación ni subsidio, según lo establecido en la ordenanza n.º 43.
MOT4 - Solicitud presentada fuera de plazo.
MOT12 - No adjunta la titulación exigida en la Convocatoria.
MOT19- No presenta resguardo acreditativo de la tasa por derechos de examen siendo la condición legal de
demandante inferior a un mes a la presentación de solicitudes, según lo establecido en la ordenanza n.º 43.

LA ALCALDÍA DOY FE, 
SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
o
cu

m
e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
Y

8
c1

ka
cp

n
e
S

H
7
u
i1

Q
6
M

n
F

ir
m

a
d
o
 p

o
r 

A
lc

a
ld

e
 P

re
si

d
e
n
te

 L
U

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 2

9
/0

1
/2

0
2
6
 1

4
:5

3
:0

7
F

ir
m

a
d
o
 p

o
r 

 M
A

R
IA

 D
O

L
O

R
E

S
 C

A
N

O
V

A
S

 O
R

T
E

G
A

 e
l 2

9
/0

1
/2

0
2
6
 1

5
:0

3
:1

1
E

l d
o
cu

m
e
n
to

 c
o
n
st

a
 d

e
 3

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 3

 d
e
 3

Decreto número: 2026/202

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: D
1S

N
2C

ia
H

5A
Lt

7D
+

/iz
m

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

 P
re

si
de

nt
e 

LU
IS

 R
A

M
Ó

N
 M

O
H

ÍN
O

 L
Ó

P
E

Z
 e

l 3
0/

01
/2

02
6 

12
:1

0:
04

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 3


		2026-01-30T12:10:08+0100
	Es
	Ayuntamiento de Miguelturra (sello.dipucr.es)
	Proceso de selección para la contratación de dos técnicos en competencias digitales.




